
ZARZĄDZENIE NR 39/2023 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie planu kontroli w latach 2022-2024 dotyczących realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie gminy Szydłowo w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie 
pozbywania się nieczystości ciekłych, wg planu kontroli stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Szydłowo. 

§ 3. 1. Określa się: 

1) plan kontroli; 

2) wzór upoważnienia do przeprowadzenia czynności kontrolnych właścicieli nieruchomości, stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) wzór protokołu kontroli właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wzory, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, mogą ulegać odpowiednim modyfikacjom, 
w szczególności w przypadku kontroli podmiotów, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 
6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221). 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 39/2023

Wójta Gminy Szydłowo
z dnia 8 lutego 2023 r.

PLAN KONTROLI

L. p. Kontrolowany
Liczba planowanych

kontroli
Kontrolujący

Planowany termin
kontroli

1.

Właściciele nieruchomości położonych
na terenie gminy Szydłowo

(Jaraczewo, Cyk, Coch, Dąbrowa,
Furman)

69
Upoważnieni

pracownicy Urzędu
Gminy Szydłowo

I kwartał 2023 r.

2.

Właściciele nieruchomości położonych
na terenie gminy Szydłowo (Stara

Łubianka, Skrzatusz, Szydłowo, Kotuń,
Czaplino)

345
Upoważnieni

pracownicy Urzędu
Gminy Szydłowo

II kwartał 2023 r.

3.

Właściciele nieruchomości położonych
na terenie gminy Szydłowo (Dobrzyca,
Zawada, Dolaszewo, Leżenica, Kolonia

Leżenica)

434
Upoważnieni

pracownicy Urzędu
Gminy Szydłowo

III kwartał 2023 r.

4.

Właściciele nieruchomości położonych
na terenie gminy Szydłowo (Klęśnik,

Nowa Łubianka, Pokrzywnica, Gądek,
Czaplino, Płytnica)

124
Upoważnieni

pracownicy Urzędu
Gminy Szydłowo

IV kwartał 2023 r.

5.

Właściciele nieruchomości położonych
na terenie gminy Szydłowo (Róża

Wielka, Róża Mała, Różanka, Krępsko,
Tarnowo, Zabrodzie)

260
Upoważnieni

pracownicy Urzędu
Gminy Szydłowo

I kwartał 2024 r.

6.
Właściciele nieruchomości położonych

na terenie gminy Szydłowo (Nowy
Dwór, Kłoda, Płytnica, Pluty Wildek)

151
Upoważnieni

pracownicy Urzędu
Gminy Szydłowo

II kwartał 2024 r. 



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 39/2023

Wójta Gminy Szydłowo
z dnia 8 lutego 2023 r.

Jaraczewo, dnia ……………..

…………………………..
(organ wydający upoważnienie)

UPOWAŻNIENIE NR ………..

Na  podstawie  art.  9u  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.)

upoważniam 

Panią/Pana  ………………………………………………………,  pracownika  Urzędu  Gminy
Szydłowo  legitymującą/cego  się  dowodem  osobistym  nr.…….…..……..wydanym  przez
………………………………………………, do przeprowadzenia kontroli  realizacji  obowiązków
właścicieli  nieruchomości  w  zakresie  odprowadzania  nieczystości  ciekłych  na  terenie  Gminy
Szydłowo.

Upoważnienie uprawnia do wstępu na posesję oraz do wglądu do udostępnionej przez właścicieli
nieruchomości dokumentacji. 

Upoważnienie niniejsze może być odwołane w każdym czasie.

…………………………………………………...
(pieczęć i podpis osoby wydającej upoważnienie)

 



Załącznik nr 3
do Zarządzenia nr 39/2023

Wójta Gminy Szydłowo
z dnia 8 lutego 2023 roku.

PROTOKÓŁ NR...................................... 

Podstawa prawna: kontrola odbyła się na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze
zm.).

Przedmiot kontroli: przestrzeganie  obowiązków spoczywających na  właścicielu  nieruchomości
niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości
ciekłych,  w tym:  posiadanie  umowy zawartej  z  przedsiębiorcą  świadczącym usługi  w zakresie
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie  Gminy
Szydłowo  oraz  częstotliwości  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  \osadników
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.

Data i miejsce przeprowadzenia kontroli…………………………………………………………..

Dane kontrolowanego:
1. Imię i nazwisko……………………………………………………………………………………..
2. Adres nieruchomości………………………………………………………………………………..

Dane upoważnionego/-nych do kontroli:
1. Imię i nazwisko……………………………………………………………………………………..

Stanowisko………………………………………………………………………………………….
Upoważnienie nr.………………………………………………………………………….………..

2. Imię i nazwisko……………………………………………………………………………………..
Stanowisko………………………………………………………………………………………….
Upoważnienie nr.………………………………………………………………………….………..

Ustalenia w czasie kontroli:

1. Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych:*
      zbiornik bezodpływowy
      przydomowa oczyszczalnia ścieków
      sieć kanalizacyjna
      nie posiadam żadnego z powyższych

2. Dane techniczne zbiornika bezodpływowego/ przydomowej oczyszczalni ścieków:

 pojemność (……..m³)

3. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość:

…………………………………………………………………………………………………………



4. Czy jest podpisana umowa z firmą asenizacyjną na opróżnianie zbiornika bezodpływowego
lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków?*
      TAK
      NIE

5. Data zawarcia umowy z firmą asenizacyjną na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub
osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków:

…………………………………………………………………………………………………………

6. Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości ciekłych:

…………………………………………………………………………………………………………

7. Częstotliwość opróżniania zbiornika (m³ / tydzień, miesiąc, kwartał, 6 miesięcy lub rok):

…………………………………………………………………………………………………………

8. Do protokołu załączono następujące dokumenty:

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………

9. Uwagi:

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………

Protokół  sporządzono  w  dwóch  jednoznacznych  egzemplarzy,  po  jednym dla  każdej  ze  stron.
Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany.

Kontrolujący:    Kontrolowany:

1. ………………………….       1. ………………………….

2. ………………………….                                                       2. ………………………….

* właściwe zaznaczyć krzyżykiem (X) 



Klauzula informacyjna

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:

1. Administratorem  Pani/  Pana  danych  jest Gmina  Szydłowo  (adres:  Jaraczewo  2,  64-930
Szydłowo, telefon kontaktowy: 67 211 55 11, e-mail: urzad@szydlowo.pl)

2. Administrator  wyznaczył  Inspektora  Ochrony  Danych,  z  którym  mogą  się  Państwo
kontaktować  we  wszystkich  sprawach  dotyczących  przetwarzania  danych  osobowych  za
pośrednictwem adresu e- mail: inspektor@cbi24.pl albo pisemnie pod adres Administratora.

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane:
a) w  celu  wypełnienia  obowiązku  prawnego  ciążącego  na  Administratorze  na  podstawie

obowiązujących przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) 
b) w celu wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia

działań  na  żądanie  osoby,  której  dane  dotyczą,  przed  zawarciem  umowy
(art. 6 ust. 1 lit. b RODO) lub

c) na podstawie przesłanki zgody - w przypadku gdy wyrazili Państwo zgodę na przetwarzanie
swoich danych osobowych w jednym lub większej liczbie określonych celów (art. 6 ust. 1
lit. a RODO) 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji  ww. celu
z  uwzględnieniem  okresów  przechowywania  określonych  w  przepisach  szczególnych,  
w tym przepisów archiwalnych. Natomiast z przypadku danych podanych dobrowolnie – co
do zasady do czasu wycofania przez Państwa zgody na ich przetwarzanie.

5. Pani/Pana  dane  będą  przetwarzane  w  sposób  zautomatyzowany,  lecz  nie  będą  podlegały
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu.

6. Pani/Pana dane  osobowych nie  będą  przekazywane poza  Europejski  Obszar  Gospodarczy
(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).

7. W  związku  z  przetwarzaniem  Pani/Pana  a  danych  osobowych,  przysługują  Pani/Panu
następujące prawa:

a) jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO – prawo dostępu do
swoich danych oraz otrzymania ich kopii lub sprostowania swoich danych osobowych lub
do ograniczenia przetwarzania danych osobowych

b) jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b RODO – prawo do żądania
od Administratora dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii,  ich
sprostowania, usunięcia (w przypadku gdy nie są już niezbędne do celów, w których zostały
zebrane lub w inny sposób przetwarzane) lub ograniczenia przetwarzania lub do wniesienia
sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych;

c) jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a lub art. 9 ust. 2 lit. a RODO –
prawo do cofnięcia  zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z  prawem
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, a także prawo
do żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich
kopii,  ich  sprostowania,  usunięcia  lub  ograniczenia  przetwarzania  lub  do  wniesienia
sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych;

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-
193  Warszawa),  w  sytuacji,  gdy  uznają  Państwo,  że  przetwarzanie  danych  osobowych
narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);

8. W przypadku, o którym mowa w:
a) art.  6  ust.  1  lit.  c  RODO podanie  przez  Panią/Pana danych  osobowych jest  wymogiem

ustawowym,  a  brak  udostępnienia  danych  skutkować  będzie  brakiem  realizacji  celu,
o którym mowa w punkcie 3 a;

mailto:urzad@szydlowo.pl
mailto:inspektor@cbi24.pl


b) art.  6  ust.  1  lit.  b  RODO podanie  przez  Panią/Pana danych osobowych jest  wymogiem
umownym lub warunkiem zawarcia umowy, a brak ich udostępnienia uniemożliwi zawarcie
i realizację umowy;

c) art. 6 ust. 1 lit. a RODO podanie przez Panią/Pana danych osobowych nie jest obowiązkowe
i nie wpływa na realizację ustawowych obowiązków Administratora.

9. Pani/Pana  dane  osobowe  mogą  być  ujawniane  osobom  działającym  z  upoważnienia
Administratora, mającym dostęp do danych osobowych i przetwarzającym je wyłącznie na
polecenie  Administratora,  chyba  że  wymaga  tego  prawo  UE  lub  prawo  państwa
członkowskiego.  Dane  osobowe  mogą  zostać  przekazane  podmiotom  lub  organom
uprawnionym  na  podstawie  przepisów  prawa  lub  umów  łączących  te  podmioty
z Administratorem.



 
Uzasadnienie  

do zarządzenia nr 39/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie planu kontroli 
w latach 2022-2024 dotyczących realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

gminy Szydłowo w zak resie postępowania z nieczystościami ciekłymi. 

Wydanie zarządzenia następuje na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia                          
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), zgodnie 
z którym, wójt, burmistrz lub prezydent miasta obowiązany jest przeprowadzić kontrolę o której mowa 
w ust. 5a, co najmniej raz na dwa lata zgodnie z planem kontroli.   


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	 
	Uzasadnienie

